
IIIIIlI1IIIIII~IIIIIIIIIIIIIIIIIfIiiiiiIiiiiiiIiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
seespeeuly?2

Číslo SOD objednatele: 2021/001887 SRM/DS — dodatek I Číslo SOD zhotovitele: 9-0776A21

DODATEK Č. I ke smlouvě o dílo
SMLOUVA O REALIZACI STAVEBNÍCH PRACÍ

(OBCHODNÍ PODMÍNKY)
uzavřená podle ustanovení ~ 2586 a následujících zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany
Objednatel: město Blansko

Sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko

Zastoupené: Ing. Jiří Crha — starosta města Blansko

IČ: 00279943

DIČ: CZ 00279943

Plátce DPH: ano

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Blansko, č.ú.

Česká národní banka, Č.Ú. ě udělení dotace)

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Marek Štefan, tel.:

Ing. Zuzana Fialová, tel.:

(dále jen ‚objednatel“ či ‚stavebník“)

a
Zhotovitel; PORR a.s.

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00

Pobočka: PORR a.s., úsek Dopravních staveb, Oblast Morava, provoz Brno

se sídlem Jahodová 523/58, Brněnské Ivanovice, 602 00 Brno
Zastoupený: Janem Munzarem, ekonomem provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR

a.s., Oblast Morava, na základě plné moci a

Ing. Tomášem Nentvichem vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních staveb

PORR a.s., Oblast Morava, na základě plné moci

(společně)
Zápis do OR: vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006

IČ: 430 05 560

DIČ: CZ 430 05 560

Plátce DPH: ano

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78, Praha 4, č.ú.

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Tomáš Nentvich, vedoucí provozu

tel.:

email:
Strana I 3)



Ladislav Vavro, stavbyvedoucí, tel.:
email:

(dále jen „zhotovitel‘)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na uzavření tohoto dodatku č. 1.

Předmět dodatku
Tento dodatek je DODATKEM Č. I k uzavřené Smlouvě o dílo č. objednatele 2021/001887 SRM/DS a č.
zhotovitele 9 — 0776A21 ze dne 02. 07. 2021, na stavební práce s názvem:

„Blansko, komunikace v ul. Dvorská — I. etapa“.

Dodatek č. I uzavírají smluvní strany na základě vzájemné dohody, v souladu s čI. V. odst 5.5 a čI.
XVII. odst. 17.7 Smlouvy o dílo z duvodu souvisejících časových a jiných věcných vazeb vzniklých při
realizaci díla. Na základě vzájemné dohody obou smluvních stran se smluvní strany dohodly tak, jak je
uvedeno dále v textu tohoto dodatku.

Dill Na základě zjištěného špatného stavu konstrukcí kanalizačních šachet bylo nutné rozšířit plnění o
sanaci těchto prvků, včetně 2 ks zákrytových desek. Dále po provedení frézování 50 mm obrusné vrstvy
vozovky byl zjištěn rozpad podkladní vrstvy ve větším rozsahu, než projekt předpokládal. Sanační práce
byly provedeny na poškozených místech a tím došlo k navýšení rozsahu prací, při zachování
jednotkových cen. Naopak práce na výměně obrub a na ošetření trhlin byly realizovány v menším
rozsahu.

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který je přílohou tohoto dodatku č. I uvádí skutečné výměry
v provádění jak méněprací, tak víceprací dle skutečného stavu zjištěného na místě samém.

Celková cena díla se tímto dodatkem povyšuje o částku 19.663,50 Kč bez DPH a činí nově
1.312.362,35 Kč bez DPH. Blíže viz přílohu tohoto dodatku.

Tento dodatek nemám vliv na termín plnění dIe uzavřené smlouvy o dílo.

Závěrečná ustanovení

D112 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 1 a s celým obsahem
dodatku č. I souhlasí.

DTl2~Oštätřifl~jěářiíiřřilouvy zustávají beze změny v platnosti.

D114 Tento dodatek č. I je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

D115 Tento dodatek č. I nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

D116 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1, včetně osobních údajů, v souladu se
zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných
údajů zajistí objednatel nejpozději do 30 dnů po uzavření tohoto dodatku č. 1.

Sti~ana 2 (celkem 3)



117 Na základě usnesení č. 52
Rada města svěřuje starostovi
na veřejné zakázky vypisované
do 31.07.2021. Tento dodatek Č.

přijatém na 60. schuzi Rady města Blansko konané dne 22. 06. 2021
rozhodování o závazných návrzích dodatků k uzavřeným smlouvám
prostřednictvím odboru SRM, oddělení INV v období od 22.06.2021

1 uzavírá starosta za základě pověření mu přiděleného.

Příloha: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb.

V Blansku dne

Za objednatele:

V.Brně dne 26. 07. 2021

Za zhotovitele:

objednatel
město Blansko

Ing. Bc. Jiří Crha
starosta města

hotovitel
f. ORR a.s.
Jan Munzar

ekonom provozu Brno

zhotovitel
f. PORR a.s.

Ing. Tomáš Nentvich
vedoucí provozu Brno

Strana3 (celkem 3)



P9RR a.s., Dubečská 3238136
100 00 Praha 10, Strašnice

43005560
DIČ: CZ43005560

PORR a.s., Oblast Morava - Provoz Brno

město Blansko Číslo smlouvy obj.: 20211001887SRM/DS - DODATEK I
nárk Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO: 0027 99 43 Číslo smlouvy zho.: 9-0776A21

Množství Měrná
Zkrácený název položky dle SoD jednotka

Nepřiřazený díl

Zajištění povolení rozhodnutí~zvláštní užívání sil

Vedlejší náklady _______________________

Vytyčení inženýrských sítí J __________________________

Vybudování zařízení staveniště

Provoz zařízení staveniště

Odstranění zařízení staveniště

Silniční, železniční či kolejový provoz -~ _______________________

Ostatní náklady

Průzkumné práce

Dočasná dopravní opatření

Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi

1.1 Komunikace

Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár
v ploše jednotlivě do 200 m2, z drobných kostek nebo odseků, kladených do lože z kameniva těženého,
škváry nebo strusky, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní
prostředek
Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár
v ploše jednotlivě do 200 m2, z drobných kostek nebo odseků, kladených do lože ze živice, s
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek _____________

Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka
vrstvy 300 mm

Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušt‘ka vrstvy 70 mm

Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 210 mm

Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 50 mm

II

Provádějící středisko:

Objednatel:

Číslo

Soupis stavebních pracĺ, dodávek a služeb

Červenec 2021

Blansko, komunikace v ul. Dvorská - I. Etapa

1004T

005111021R

005121010R

005121020R

005121030R

0051 22020R

ss p
mnozstvi dle
skutecnosti

004111010R

00521 1030R

005211 080R

celkem Kč

0,001,000001 soubor

1,00000 soubor

1,00000 soubor

1,00000 soubor

1,00000 soubor

1,00000 soubor

1,00

I 13106221R00

1,00

1,00

1,00

1,00

1131 06222R00

1131 07530R00

0,001,00000 soubor

1,00000 soubor

1,00000 soubor

1,00

I 13108307R00

1131 08321 R00

1131 08405R00

1,00

12,00000 m2 7,41

36,67000 m2 36,67

1,66000

1,65000

1,66000

300,00000

14,16

14,15

1,66

374,00



Odstranění podkladu, krytu f
provádění pruhu šířky přes
prostředek, očištění povrchu
kroužků, držáků) nutné ruční

ézováním povrch žMčný, plochy přes 500 m2 na jednom objektu nebo při
‘50 mm bez překážek v trase, tloušťky 50 mm, s naložením na dopravní
od frézované plochy, opotřebování frézovacích nástrojů (nožů, upínacích
odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek

7 1131 51214R00

Poř. Číslo Množství Měrná
Zkrácený název položky dle SoD jednotka

číslo položky
mn.žství lie
skutečn.sti celkem Kč

2 104,00000 m2 2 104,00

Vytrhání obrub z krajníků neLo obrubníků stojatých, s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku
8 113202111R00 80,00000 m 41,00na vzdálenost do 3 m nebo r~aložením na dopravní prostředek

— I

Odkopávky a prokopávky n~zapažené v horninách I a 2
9 122101101R00 8,00000 m3 4,10do 100 m3, s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

Příplatek k cenám za ztížené; vykopávky v horninách jakékoliv třídy, Příplatek k cenám hloubených
10 130001101 R00 vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu 1,72000 m3 1,72

horniny.

Bourání konstrukcí v hlouber~ých vykopávkách z betonu, prostého, pneumatickým kladivem, s11 130901121R00 0,80000 m3 4,40přemístěním suti na hromad~ na vzdálenost do 20 m nebo s uložením na dopravní prostředek,

Hloubení zapažených jam a ~ářezů do 100 m3, v hornině 3, převážně ručně, s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spád1u, s případně nutným přemístěním výkopku ve výkopišti a dále buď s

12 131201201R00 2,16000 m3 4,32přemístěním výkopku na přil~hlém terénu na vzdálenost do 3 m Od kraje jámy nebo s naložením na
dopravní prostředek

Hloubení zapažených jam a ~ářezů příplatek za lepivost, v hornině 3, s urovnáním dna do předepsaného
13 131201 209R00 profilu a spádu, s případně nutným přemístěním výkopku ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku 0,43200 m3 0,86

na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m Od kraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek

Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně, zapažených i
nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením

14 132201210R00 4,60800 m3 6,77výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do
5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, zapažených i nezapažených, s
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost

15 132201219R00 0,92160 m3 1,35do 3 rn ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy
nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 rn, pro podzemní
16 151101101R00 16,60000 m2 8,00vedení pro všechny šířky rýhy

Odstranění pažení a rozepření rýh příložné, hloubky do 2 rn, pro podzemní vedení s uložením materiálu
17 151101111R00 16,60000 m2 8,00na vzdálenost do 3 m Od kraje výkopu

Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 rn, bez naložení do dopravní
18 161101101R00 6,76800 m3 11,09nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek



Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách, z jakékoliv20 174101101R00 5,10000 m3 5,10horniny s uložením výkopku ~o vrstvách

Obsyp potrubí bez prohozen~ sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu, sypaninou z vhodných hornin
21 175101 IOIROO tř. 1 -4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3m od jeho kraje, pro jakoukoliv 0,60000 m3 0,60

hloubku výkopu a jakoukoliv kíru zhutnění
—

Založení trávníku parkový tr~vník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5, na půdě předem připravené s
22 180402111R00 80,00000 m2 0,00pokosením, naložením, odvo~em odpadu do 20 km a se složením .

Rozprostření a urovnáni orniče v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm, s
23 181301101 R00 případným nutným přemístěr~ím hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 80,00000 m2 0,00

rn, v rovině nebo ve svahu d~ 1 : 5
24 199000002R00 Poplatky za skládku horniny i- 4, skupina 17 0504 z Katalogu odpadů 13,36800 m3 17,69

25 0057241 OR směs travní parková, pro mírhou zátěž 2,40000 kg 0,00

26 10364200R omice pro pozemkové úpravy 8,00000 m3 0,00

27 583412006R kamenivo přírodní drcené frakce 0,0 až 4,0 mm; třída D .‘ 1,32000 t 1,32

28 583441 99R štěrkodrť frakce 0,0 až 63,0 ~nm; třída C; Jihomoravský kraj 7,04440 t 0,00

29 451572111 RK1 Lože pod potwbí, stoky a drc~bné objekty z kameniva drobného těženého 0+4 mm, v otevřeném výkopu 0,27900 m3 0,28

30 566904111 ROO Vyspravení podkladu po překopech kamenivem obalovaným asfaltem, pro inženýrské sítě, se zhutněním 43,07400 t 73,97

31 57323111 OROO Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z emulze, v množství Od 0,3 do 0,5 kglrn2 2 404,00000 m2 2 404,00

Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 rn, ACO 11+ nebo ACO 16±, tloušťky32 577142112R00 2 104,00000 rn2 2 104,0050 mm, plochy přes 1000 m2

Kladení dlažby z kostek drobných z kamene, do lože z kameniva těženého tloušťky 50 mm, s provedením
33 591211111R00 12,00000 m2 7,41lože do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici

Üprava zálivky dilatačních nebo pracovních spár šířky přes 20 do 40 mm, v cementobetonovém krytu
34 599142111R00 901 ‚69000 m 720,00hloubky do 40 mm

Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 150 mm, v otevřeném výkopu ve
35 871313121R00 1,50000 m 1,50sklonu do 20 %

Montáž tvarovek na potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem jednoosých DN 150 mm, v36 877313123RO0 1,00000 kus 1,00otevřeném výkopu,

Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců včetně dodávky dílců pro uliční vpusti TBV37 895941311RT2 1,00000 kus 1,00pro typ UVB-50

Poř.

číslo

Číslo

položky

19 162601101 R00

Zkrácený název položky

Vodorovné přemístění výkopku z horniny I až 4, na vzdálenost přes 3 000 do 4 000 rn, Po suchu, bez
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla

Množství
dle SoD

Měrná
jednotka

13,36800 m3 9,47



Výšková úprava uličního vstúpu nebo vpustě do 20 cm zvýšením mříže, odbouráním dosavadního krytu,
podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 rn, zarovnání plochy
nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezdění rámu, odstranění a znovuosazení rámu,
poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě
provedené výškové úpravy

38 899231111R00

Poř. Číslo MnOžst‘Ví Měrná
Zkrácený název položky dle SoD jednotka

číslo položky

SS I
mnsžství dle
skutečn.sti celkem Kč

12,00000 kus 15,00

Výšková úprava uličního vstúpu nebo vpustě do 20 cm zvýšením poklopu, odbouráním dosavadního
krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnání plochy

39 899331111 R00 nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezdění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, 10,00000 kus 10,00
poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě .

provedené výškové úpravy I
40 899203111 RT3 ~::~:1.‘í mříží litinových vče1ně dodání mříže 500 x 500 mm, únosnost D400, včetně rámů a košů na 1,00000 kus 4,00

41 899623151 R00 ~prostým třídy C 16/20, z cementu portlandského nebo 0,50000 m3 3,48

~ 2861 1 26o.AR trubka plastová kanalizační TVC; hladká, s hrdlem; Sn 8 kNIm2; D = 160,0 mm; s = 4,70 mm; I = 1000,0 2,06000 kus 2,06

43 915711 122R00 Vodorovné značení krytů pla~tem zvučící, dělicích čar šířky 120 mm 160,00000 m 160,00

44 9157121 22R00 Vodorovné značení krytů plastem zvučící, dělicích čar šířky 250 mm ‚‘ 475,00000 m 435,00

45 915791111 R00 Předznačení pro vodorovné ~načení pro dělící čáry, vodící proužky, stříkané barvou nebo prováděné z 635,00000 m 595,00

~ 917161111 R00 Osazení chodníkového obrubníku kamenného ležatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z 80 00000 41 00betonu prostého C 12/15 m

~ 918101111 R00 obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15, z dlažebních kostek z betonu 2,40000 m3 1,20

48 919735111 R00 Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky do 50 mm včetně spotřeby vody 1 503,69000 m 720,00

49 9197351 12R00 Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 50 do 100 mm včetně spotřeby vody 6,60000 m 6,60

50 91973511 5R00 Řezání stávajících krytCi nebo podkladů živičných, hloubky přes 200 do 250 mm včetně spotřeby vody 5,60000 m 5,60

51 938909311 R00 Odstranění bláta a nánosu z povrchu podkladu nebo krytu živičného nebo betonováho 2 404,00000 m2 2 404,00

52 970041200R00 ‚Jádrové vrtání, kruhové prostupy v prostém betonu jádrové vrtání ‚ do D 200 mm 0,15000 m 0,15

Očištění vybouraných obrubníků, dlaždic obwbníků, krajníků vybouraných z jakéhokoliv lože a s
53 979024441 R00 jakoukoliv výplní spár, krajníků, desek nebo panelů od spojovacího matenálu s odklizením a uložením 80,00000 m 41,00

očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m

Očištění vybouraných dlažebních kostek drobných, s původním vyplněním spár kamenivem těženým, od
54 979071121R00 spojovacího materiálu, s uložením očištěných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot na 12,00000 m2 6,00

hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m

55 998225311 R00 ~pro opravy a údržbu komunikací jakékoliv délky objektu, a letišť s krytem živičným nebo 378,33313 438,33



Poř. Číslo

číslo položky

56 97908221 3R00 Vodorovná doprava suti po s~ichu do 1 km

Zkrácený název položky

267,39232

Pozn.: měněné položky oproti SOD jsou zvýrazněny oranžově

Za zhotovitele: 26.7.2021 Za objednatele: 26.7.2021 Zuzana Fialová

Množství
dle SoD

Měrná
jednotka

57 97908221 9R00 Vodorovná doprava suti Po s~~chu Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km 5 580,47533 t 5 606,40

58 979990103R00 Poplatek za skládku beton d~ 30x30 cm, skupina 1701 01 z Katalogu odpadů 1,93130 t 10,57

59 97999011 2R00 Poplatek za skládku obalovahý asfalt, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů 265,46102 t 265,46

Celkem za objekt bez DF~H
DPH 21 % I 275 596,09
CELKOVÁ CENA vč. DPH I 587 958,44

276,03

datum, jméno, podpis
datum, jméno, podpis


